
Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 1 di 7 

 

 

COMUNE DI PIETRASTORNINA 
(Provincia di Avellino) 

 

Prot. n.    2537   del   16-04-2024 
            

 

 

  COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

PNRR - M2C4 - Investimento 2.1.b. Misure per la gestione del rischio di alluvione e per 
la riduzione del rischio idrogeologico. Artt. 62 e ss. del D. Lgs. 36/2023  SUA Provincia 
di Avellino  "RIPRISTINO VIABILITÀ ESISTENTE E SISTEMAZIONE VERSANTE IN 
FRANA CON REALIZZAZIONE MURI DI CONTENIMENTO IN VIA CIRCUMVALLAZIONE"  
CIG B026A25D8A - CUP D58H22001140001Aggiudicazione ai sensi dell'art. 17, comma 
5, del D. Lgs. 36/2023 e provvedimenti consequenziali. 

Oggetto: 

CIG - CODICE IDENTIFICATIVO GARA: B026A25D8A 
  

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici  del mese di  aprile, nel 
proprio Ufficio, 
 

 

 

 
 

Tematica PNRR: M2 C4 2.1.b. 
MISSIONE 2 – RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE 
ECOLOGICA 
COMPONENTE 4 – TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA 
SUB INVESTIMENTO 2.1b: MISURE PER LA GESTIONE DEL 
RISCHIO DI ALLUVIONE E PER LA RIDUZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO 

 

 
IL RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n° 25 in data 16.08.2022 del comune di Monteforte 
Irpino, con il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Associato (Comune di Pietrastornina), con cui è stato affidato al sottoscritto il potere di 
assumere gli atti di gestione sia per la spesa che per l’entrata, in funzione dei documenti di 
programmazione economico/finanziari nonché in funzione dei programmi stabiliti dalla relazione 
previsionale e programmatica per il settore ed i servizi di competenza; 
 

 

 
Premesso che: 

N°  Reg. Generale      58   /16-04-2024   

N° 36  / SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO  

del 15-04-2024    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 2 di 7 

 

 il Comune di Pietrastornina ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Avellino, sottoscrivendo la relativa Convenzione assunta al R.A.P. n. 38/2022; 
 con Determinazione n. 12 RG del 26/01/2024 (n. 4 RS del 25/01/2024) del Responsabile del 

Servizio Tecnico Manutentivo del Comune di Pietrastornina – Amministrazione delegante si 
delegava alla SUA il procedimento per l’affidamento del lavoro di “Ripristino viabilità esistente 
e sistemazione versante in frana con realizzazione muri di contenimento in Via 
Circumvallazione”, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.50, commi 1, lett. c) ,e comma 
4, del Decreto Legislativo n°36/2023, con un metodo di scelta del contraente mediante 
“procedura negoziata” da aggiudicarsi con il “criterio del prezzo più basso” per l’importo 
complessivo di € 315.479,32, comprensivo di € 6.309,59 per oneri di sicurezza e di € 56.813,76 
quali costi stimati della manodopera, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, 
del D.Lgs. n. 36/2023, oltre IVA; 

 
Visti: 

 la Convenzione sottoscritta tra il Comune e la Provincia di Avellino - Stazione Unica 
Appaltante; 
 il Regolamento di funzionamento della SUA, approvato con le deliberazioni di Consiglio 
Provinciale n. 15/2019 e n. 56/2020; 
 il Vademecum operativo della SUA adottato con Determinazione del Dirigente del Settore 2 
della Provincia di Avellino n. 153 del 26/01/2022; 
 

Precisato che: 
 il Comune all’atto dell’indizione di ciascuna procedura di affidamento provvede ad 
impegnare ogni onere necessario ad acquisire l’affidamento di cui necessita tra cui il contributo di 
gara previsto per l’ANAC e gli oneri a favore della SUA ai sensi dell’art. 21 del Regolamento di 
funzionamento della stessa; 
 alla Stazione Unica Appaltante sono demandate le funzioni strumentali all’individuazione 
dell’aggiudicatario, dovendo la stessa svolgere tutte le attribuzioni obbligatorie elencate all’art. 5 
del vigente Regolamento di funzionamento della stessa nonché all’art. 4 della Convenzione 
stipulata con l’Ente aderente, in uno con le verifiche in capo al medesimo aggiudicatario del 
possesso dei requisiti di ordine morale ed economico-finanziari nonché tecnico-professionali 
richiesti a mezzo di Responsabile del Procedimento di gara appositamente individuato dalla stessa; 
 rimangono comunque in capo al Comune, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento di 
funzionamento della SUA, le attività amministrative propedeutiche alla fase di esecuzione del 
contratto ed in particolare l’aggiudicazione efficace nonché le attività amministrative propedeutiche 
alla liquidazione e al pagamento di tutti gli oneri resisi necessari per l’espletamento della procedura 
di affidamento demandata alla SUA; 
 la Stazione Unica Appaltante provvede a “trasferire/migrare” al Comune il CIG acquisito, che 
identifica la procedura in fase di gara e fino alla aggiudicazione efficace, al fine di individuare la 
medesima procedura anche nelle fasi successive fino alla conclusione del contratto e che il Comune 
ha l’obbligo della “presa in carico” presso il sistema SIMOG; 
 

Preso atto: 

 della Determinazione Dirigenziale n. 266 del 31/01/2024 del Settore 5 - Unità Amministrativa 
Speciale per il PNRR e gli Investimenti - della Provincia di Avellino con cui è stata indetta la gara 
per l’affidamento del lavoro di “Ripristino viabilità esistente e sistemazione versante in frana con 
realizzazione muri di contenimento in Via Circumvallazione”, ai sensi del combinato disposto di 
cui all’art.50, commi 1, lett. c) ,e comma 4, del Decreto Legislativo n°36/2023, con un metodo di 
scelta del contraente mediante “procedura negoziata” da aggiudicarsi con il “criterio del prezzo più 
basso” per l’importo complessivo di € 315.479,32, comprensivo di € 6.309,59 per oneri di sicurezza 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 3 di 7 

 

e di € 56.813,76 quali costi stimati della manodopera, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi 
dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023, oltre IVA; 
 della Determinazione Dirigenziale n. 540 del 05/03/2024 del Settore 5 - Unità Amministrativa 
Speciale per il PNRR e gli Investimenti - della Provincia di Avellino con cui: 

 sono state approvate le risultanze delle operazioni di gara ed è stato 
conseguentemente proposto all’Ente delegante di disporre l’affidamento 
dell’intervento di “Ripristino viabilità esistente e sistemazione versante in frana con 
realizzazione muri di contenimento in Via Circumvallazione” nel Comune di 
Pietrastornina a favore della Irpinia Pietre Costruzioni srl con sede in VIA SAN 
MARCO, Pietrastornina (AV), 83015, (P.IVA 02092320643) - che ha offerto un 
ribasso nella misura del 6,13% (seivirgolatredici %) sull’importo a base di gara, 
determinando così un importo complessivo di aggiudicazione pari € 296.527,22, 
comprensivo di € 56.813,76 per costi stimati della manodopera e di € 6.309,59 per 
oneri di sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. 
Lgs. 36/2023, oltre IVA come per legge; 

 è stata proposta l’approvazione dello schema di AVVISO DI APPALTO 

AGGIUDICATO, ai fini delle attività di pubblicazione e comunicazione che saranno 
espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle previsioni di cui al 
D. Lgs. 36/2023; 

 della comunicazione della Provincia di Avellino, acquisita agli atti di questo Comune con 

prot. n. 2421 del10.04.2021, con cui è stata trasmessa la relazione istruttoria inerente all’esito della 
positiva attività di verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura 
de qua; 
 

Ritenuto, pertanto: 

 di dover procedere all’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 
36/2023 a favore di Irpinia Pietre Costruzioni srl (Cod. Fisc. – P.IVA: 02092320643), in persona 
del legale rapp.te p.t., con sede legale in VIA SAN MARCO, cap. 83015, Pietrastornina (AV), a 
seguito dell’esperimento della gara in parola avviata con propria Determinazione n. 12 RG (n. 4 
RS) del 25/01/2024; 
 di approvare conseguentemente lo schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini 
delle attività di pubblicazione e comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di 
Avellino in conformità alle previsioni di cui al D. Lgs. 36/2023; 
 di accertare che, in merito alla validità ed efficacia degli atti inerenti alla presente procedura, 
nulla osta a che l’Ente comunale adotti gli atti consequenziali finalizzati alla definizione del 
procedimento di gara ed all’instaurazione del rapporto convenzionale con l’operatore 
aggiudicatario, non sussistendo alcun inadempimento e/o carenza procedurale imputabili alla SUA 
della Provincia di Avellino; 
 di dover provvedere alla chiusura della procedura di che trattasi liquidando, altresì, gli oneri 
economici resisi necessari per l’acquisizione del servizio in parola, come nel seguito dettagliati; 
 

Precisato che: 

conformemente alla Convenzione e al Regolamento di funzionamento della SUA, occorre 
provvedere, altresì: 
 alla “presa in carico” presso il sistema SIMOG da parte del RUP del CIG riportato in oggetto, 
appositamente "trasferito/migrato" dalla SUA a questo Comune, al fine di continuare a identificare 
in modo univoco la procedura di affidamento in parola anche nelle fasi successive fino alla 
conclusione del contratto; 
 alla stipula del contratto con l’aggiudicatario identificato in precedenza, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, del D. Lgs. 36/2023, nei modi e nelle forme disposti con la propria succitata 
Determinazione n. 12 RG del 26/01/2024 (n. 4 RS del 25/01/2024); 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 4 di 7 

 

 a comunicare tempestivamente alla Stazione Unica Appaltante l’avvenuta stipula al fine di 
consentire alla medesima l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e comunicazione previsti 
dall’art. 90, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023; 
 

Vista la nota, acquisita al prot. n.2421 del 10.04.2021 del Comune di Pietrastornina, con la 
quale la SUA ha trasmesso la relazione istruttoria inerente all’esito della positiva attività di verifica 
del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura de qua, richiedendo, altresì, 
il pagamento dei seguenti oneri di gara, già impegnati con la succitata Determinazione n. 12 RG del 
26/01/2024 (n. 4 RS del 25/01/2024): 
 € 250,00 a titolo di rimborso del contributo di gara a favore dell’ANAC anticipato dalla SUA 
ma dovuto dal Comune in qualità di Stazione Appaltante; 
 € 1.514,30 quali oneri per attività della SUA, ai sensi del vigente Regolamento di 
funzionamento della SUA e della predetta Convenzione; 
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione e al pagamento dei succitati oneri resisi 
necessari per l’espletamento della procedura per l’affidamento del lavoro di “Ripristino viabilità 
esistente e sistemazione versante in frana con realizzazione muri di contenimento in Via 
Circumvallazione” nel Comune di Pietrastornina - CIG B026A25D8A; 
 

Dare atto che la somma complessiva di € 1.764,30 relativa al versamento contributo ANAC e 
agli oneri per le attività della SUA della Provincia di Avellino, trova copertura sul cap. 2023/5 cod. 
08.01-2.02.01.09.012 del bilancio di previsione 2023 – 2025; 
 
 

Richiamati: 

 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 184 e 185; 
 

DETERMINA 

per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, di: 
1. prendere atto che: 
 con giusta Determinazione Dirigenziale n. 540 del 05/03/2024 del Settore 5 - Unità 
Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti - della Provincia di Avellino con cui: 

 sono state approvate le risultanze delle operazioni di gara ed è stato 
conseguentemente proposto all’Ente delegante di disporre l’affidamento 
dell’intervento di “Ripristino viabilità esistente e sistemazione versante in frana con 
realizzazione muri di contenimento in Via Circumvallazione” nel Comune di 
Pietrastornina a favore della Irpinia Pietre Costruzioni srl con sede in VIA SAN 
MARCO, Pietrastornina (AV), 83015, (P.IVA 02092320643) - che ha offerto un 
ribasso nella misura del 6,13% (seivirgolatredici %) sull’importo a base di gara, 
determinando così un importo complessivo di aggiudicazione pari € 296.527,22, 
comprensivo di € 56.813,76 per costi stimati della manodopera e di € 6.309,59 per 
oneri di sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. 
Lgs. 36/2023, oltre IVA come per legge; 

 è stata proposta l’approvazione dello schema di AVVISO DI APPALTO 
AGGIUDICATO, ai fini delle attività di pubblicazione e comunicazione che saranno 
espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle previsioni di cui al 
D. Lgs. 36/2023; 

 con giusta comunicazione della Provincia di Avellino, acquisita agli atti di questo Comune 

con prot. n. 2421 del 10.04.2024 è stata trasmessa la relazione istruttoria inerente all’esito della 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 5 di 7 

 

positiva attività di verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura 
de qua; 
2. provvedere, conseguentemente, all’aggiudicazione efficace dell’intervento di “Ripristino 
viabilità esistente e sistemazione versante in frana con realizzazione muri di contenimento in Via 
Circumvallazione” nel Comune di Pietrastornina a favore di Irpinia Pietre Costruzioni srl (Cod. 
Fisc. – P.IVA: 02092320643), in persona del legale rapp.te p.t., con sede legale in VIA SAN 
MARCO, Pietrastornina (AV), 83015 che ha offerto un ribasso economico nella misura del 6,13% 
(seivirgolatredici %), determinando così l’importo complessivo di aggiudicazione pari € 
296.527,22, comprensivo di € 56.813,76 per costi stimati della manodopera e di € 6.309,59 per 
oneri di sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, 
oltre IVA come per legge; 
3. approvare lo schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini delle attività di 
pubblicazione e comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in 
conformità alle previsioni di cui al D. Lgs. 36/2023; 
4. prendere atto che nulla osta all’adozione degli atti consequenziali finalizzati alla 
definizione del procedimento di gara nonché all’instaurazione del rapporto convenzionale con 
l’operatore aggiudicatario, non sussistendo alcun inadempimento e/o carenza procedurale 
imputabili alla SUA della Provincia di Avellino; 
5. provvedere, per l’effetto, conformemente alla Convenzione e al Regolamento di 
funzionamento della SUA: 
 alla “presa in carico” presso il sistema SIMOG da parte del RUP del CIG riportato in oggetto, 
appositamente "trasferito/migrato" dalla SUA a questo Comune, al fine di continuare ad identificare 
in modo univoco la procedura di affidamento in parola anche nelle fasi successive fino alla 
conclusione del contratto; 
 alla stipula del contratto con l’aggiudicatario identificato in precedenza, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, del D. Lgs. 36/2023, nei modi e nelle forme disposti con la propria Determinazione n. 12 
RG del 26/01/2024 (n. 4 RS del 25/01/2024); 
 a comunicare tempestivamente alla Stazione Unica Appaltante l’avvenuta stipula al fine di 
consentire alla medesima l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e comunicazione previsti 
dall’art. 90, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023; 
6. liquidare e pagare in favore della Provincia di Avellino - CONTABILITA’ SPECIALE 
BANKIT 0060689 le somme come di seguito specificate: 
 € 250,00 quale rimborso del contributo di gara previsto dall’ANAC anticipato dalla SUA ma 
dovuto dal Comune in qualità di Stazione Appaltante, indicando nella causale: “GARA CIG 
B026A25D8A”; 
 € 1.514,30 quali oneri per le attività della SUA, ai sensi del vigente Regolamento di 
funzionamento della SUA, indicando nella causale: “GARA CIG B026A25D8A”; 
7. dare atto che la somma complessiva di € 1.764,30 relativa al versamento contributo ANAC 
ed agli oneri per le attività della SUA della Provincia di Avellino, trova copertura sul cap. 2023/5 
cod. 08.01-2.02.01.09.012 del bilancio di previsione annualità 2023 - 2025;  
 
8. dare atto della insussistenza, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, 
lett. e), della L. 190/2012 nonché dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, a carico del sottoscritto; 
 
9. di trasmettere la presente, per competenza, al Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
La presente determinazione: 

▪ È stata trasmessa al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di  
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma I, e dell’art. 151 comma IV del  
D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 6 di 7 

 

▪ È stata registrata al Repertorio generale delle determinazioni; 
▪ È pubblicata all’albo pretorio elettronico per quindici giorni consecutivi; 
▪ È pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale,  

sottosezione “Provvedimenti”, nel rispetto degli obblighi di cui all’articolo 23 del  
D.lgs. 33/2013; 

▪ È pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale,  
con riferimento agli obblighi di cui all'articolo 37, comma 1, lettera b) del D.lgs.  
33/2013, all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 

 
 
 
 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to Archidiacono Franco F.to  Archidiacono Franco 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 15-04-2024 COMUNE DI PIETRASTORNINA 

P.le S. Iermano già A. Moro, 4 - cap 83015            www.comune.pietrastornina.gov.it         tel. 0825 902217/90  fax  

0825 902921                                                              

Pagina 7 di 7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, 
 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile “Favorevole” 
ATTESTANTE 

La copertura finanziaria della spesa: 

Impegno:  

Liquidazione:  

NOTE: 
 

Nella residenza comunale, lì 16-04-2024 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to  Mogavero Antonino 

 

 

 

N° 216            del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

------------------------------------ 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal     16-04-2024      

al   01-05-2024  . 

Il Responsabile della Pubblicazione 

                      F.to  Zannino Salvatore       
                                                                                                    _________________________ 

Pietrastornina, lì 16-04-2024 

Visto il Segretario Comunale 

F.to Dott. Grasso Nino 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
s
t
o
r
n
i
n
a
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
4
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
7
 
-
 
5
 
-
 
@
4
3
@

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
3
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4
 
0
9
:
5
8
:
0
5


